

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗುಬ್ಬಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1677/2024

|            |   |                                              |              |
|------------|---|----------------------------------------------|--------------|
| ಹೆಸರು      | : | ವಿಜಯಮ್ಮ                                      | ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:2 |
| ಗಂಡನ ಹೆಸರು | : | ಲೇಟ್ ಕುಮಾರಯ್ಯ                                | ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:2 |
| ವಯಸ್ಸು     | : | 53 ವರ್ಷ                                      |              |
| ಉದ್ಯೋಗ     | : | ಡಿ ದರ್ಜೆ ನೌಕರರು , ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿ ,<br>ಗುಬ್ಬಿ |              |
| ವಾಸಸ್ಥಳ    | : | ಗುಬ್ಬಿ                                       |              |

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 16-04-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2009 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಇಂದಿನವರೆಗೂ ಗುಬ್ಬಿಯ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಡಿ ದರ್ಜೆ ನೌಕರರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ .

ದಿ: 01-06-2024 ರಂದು ಶನಿವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಕ್ಕೆ ಎಂದಿನಂತೆ ಕಚೇರಿಯ ಸ್ವಚ್ಛತೆ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೆ . ಆ ಸಮಯ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದ ಹುಡುಗನೊಬ್ಬ Horticulture ಅಧಿಕಾರಿಯ ಕಚೇರಿ ಎಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ . ಆ ಹುಡುಗ ಮುಖಕ್ಕೆ ಮಾಸ್ಕ್ ಧರಿಸಿದ್ದ , ಬೆನ್ನಿನ ಮೇಲೆ ಬ್ಯಾಗ್ ನೇತು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ , ಒಂದು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ಬ್ಯಾಗ್ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದ , ಇನ್ನೊಂದು ಕೈ ಯಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದ . ನಾನು Horticulture ಅಧಿಕಾರಿಯ ಕಚೇರಿ ಎಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿ ಯಾರನ್ನಾದರೂ ಕೇಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ . ನಂತರ ಆ ಹುಡುಗ ಹೊರಗೆ ಹೋದ , ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತೊಂದು ಕೊಠಡಿಯ ಸ್ವಚ್ಛತೆಗೆ ಹೋದೆ . ನಂತರ ನಾನು ಆವರಣವನ್ನು ಸ್ವಚ್ಛಗೊಳಿಸಿ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆ , ಕೆಲವು ಸಮಯದ ನಂತರ ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು ದೂರವಾರಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದರು, ನಾನು ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದೆ ಸಿಸ್ಟಮ್ ಗಳು ಕಳೆದು ಹೋಗಿವೆ , ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದರು , ನಾನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ . CCTV Camera Footage ನಲ್ಲಿ ಹುಡುಗನೊಬ್ಬ ನಿನ್ನೊಡನೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಆತ ಯಾರು ಎಂದು ನಿನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ನಾನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ .

ನಂತರ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ನೀಡಲಾಯಿತು . ನಂತರ ದಿ: 01-06-2024 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಆ ದಿನ ನನ್ನೊಡನೆ ಮಾತನಾಡಿದ್ದ ಹುಡುಗನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು . ನಾನು ಅದೇ ಹುಡುಗ ಮಾತನಾಡಿದ್ದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದೆ . ಸದರಿ

ಹುಡುಗನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಪ್ರಾಜ್ಞ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:-

ದಿ: 06-07-2024 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ನಾನು ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನು ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದ ಸಮಯ ಬೇರೆ ಯಾರು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ . ರಾತ್ರಿ ಪಾಳಿಯ ನೌಕರರು ಕಚೇರಿಯ ಬೀಗವನ್ನು ತೆಗೆದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೀಲಿ ಕೈ ಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು , ನಾನು ಅವರಣವನ್ನು ಸ್ವಚ್ಛಗೊಳಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ . ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರುವ ಮೊದಲು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ ಪಾಳಿಯ ನೌಕರರು ಇದ್ದರು . ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನೊಡನೆ ಆ ದಿನ ಮಾತನಾಡಿದ ಹುಡುಗ ಮುಖಕ್ಕೆ ಮಾಸ್ಕ್ ಹಾಕಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಆತನ ಗುರುತು ಸಿಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಿಸ್ಟಮ್ ಗಳು ಇದ್ದ ಕೊಠಡಿಯನ್ನು ಸ್ವಚ್ಛಗೊಳಿಸಿ ಪಕ್ಕದ ಕೊಠಡಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಸದರಿ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಸ್ಟಮ್ ಗಳು ಇದ್ದದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ . ನಾನು ಮೂರನೇ ಕೊಠಡಿಯನ್ನು ಸ್ವಚ್ಛಗೊಳಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ, ಆ ಸಮಯ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನೊಡನೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿ ಯಾರನ್ನಾದರೂ ಕೇಳಿ ಎಂದು ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿ ನಂತರ ಪಕ್ಕದ ಕೊಠಡಿಗೆ ಕಸ ಗುಡಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ . ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ . ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಡಿ ದರ್ಜೆ ನೌಕರರು ಕಚೇರಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದರು . ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಸಮಯ ಸಿಸ್ಟಮ್ ಗಳು ಇದ್ದ ಕೊಠಡಿಗೆ ಹೋಗಿ ಸಿಸ್ಟಮ್ ಗಳು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದವೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ , ಡಿ ದರ್ಜೆ ನೌಕರರಿಗೆ ಸಿಸ್ಟಮ್ ಗಳು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ . ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ವೇಳೆಗೆ ಮೂರು ಜನ ಡಿ ದರ್ಜೆ ನೌಕರರು ಬಂದಿದ್ದರು . ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಆ ದಿನ ನನ್ನೊಡನೆ ಮಾತನಾಡಿದ್ದ ಹುಡುಗ ಮುಖಕ್ಕೆ ಮಾಸ್ಕ್ ಧರಿಸಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಆತನ ಮುಖಚಹರೆ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತು ಇರಲಿಲ್ಲ , ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಅವರೇ ಆ ದಿನ ಮಾತನಾಡಿಸಿದ್ದ ಹುಡುಗ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು

ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಎಂದೂ ನೋಡಿಲ್ಲ , ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದೆ , ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

SD/-

(ಅನುಪಮ.ಡಿ )

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಗುಬ್ಬಿ.