

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗುಬ್ಬಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1677/2024

ಹೆಸರು	:	ರಕ್ಷಿತ್	ಸಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂ :4
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡ	ಪಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂ :4
ವಯಸ್ಸು	:	24 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ದ್ವಿ ದ ಸ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿ , ಗುಬ್ಬಿ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕೊಟ್ಟನಹಳ್ಳಿ	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 16-04-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿ: 30-12-2020 ರಿಂದ ರಿಂದ ಇಂದಿನವರೆಗೂ ಗುಬ್ಬಿಯ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದ್ವಿ ದ ಸ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ .

ದಿ: 01-06-2024 ರಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ 9.45 ಕ್ಕೆ ಎಂದಿನಂತೆ ಕಚೇರಿಯ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೆ . ನನ್ನ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ HP Laser Jet 1018 ಪ್ರಿಂಟರ್ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪಕ್ಕದ ಟೇಬಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಸಾ -3 ರವರ ಟೇಬಲ್ ಮೇಲಿನ HP Laser Jet 1020 ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳು ಕಾಣೆಯಾಗಿದ್ದವು . ನಾನು ಆ ದಿನ ಸ್ವಚ್ಛತಾ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೆ ಚಾಸಾ -2 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದೆ , ಅವರು ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನಾನು ಕಸ ಗುಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದ ಹುಡುಗನೊಬ್ಬ Horticulture ಅಧಿಕಾರಿಯ ಕಚೇರಿ ಎಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದೆ .ಆ ಹುಡುಗ ಬೆನ್ನಿನ ಮೇಲೆ ಬ್ಯಾಗ್ ನೇತು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ , ಒಂದು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ಬ್ಯಾಗ್ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು . ನಂತರ ನಾನು ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ , ಅವರು ರಾಣೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ . ಮೇಲಿನ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ .

ದಿ: 06-07-2024 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ರಿಂದ 2.30 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆ ತಂದಿದ್ದರು . ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಸ್ಥಳಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಅವರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದರು . ಸದರಿ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮಹಜರ್ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅದನ್ನು ನಿಬಿ -3 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಬಿ -3 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಬಿ -3 ಕ್ಕೆ ನನ್ನೊಡನೆ ಚಾಸಾ -5 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಪ್ರಾಜ್ಞ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:-

ದಿ: 01-06-2024 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳು ಕಳವು ಆಗಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ -3 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ಸಮಯ ನನ್ನೊಡನೆ ಜಾಸಾ -6 ರವರು ಸಹಾ ನಿಪಿ -3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯುವಾಗ ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 5.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನು ಕಚೇರಿಗೆ ಬರುವ ಮೊದಲೇ ಕೆಲವು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ .ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳ ಸೀರಿಯಲ್ ನಂಬರ್ ಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .ನಾನು ನನ್ನ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರುವ ಮೊದಲೇ ಡಿ ದರ್ಜೆ ನೌಕರರು ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ನನ್ನೊಡನೆ ನಿಪಿ -3 ಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ . ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ , ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ನಿಪಿ -3 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ , ನಾನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ನಿಪಿ -3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದೆ , ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

SD/-

(ಅನುಪಮ.ಡಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಗುಬ್ಬಿ.