

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗುಬ್ಬಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1677/2024

ಹೆಸರು	:	ಎ ಎನ್ ಧನಪಾಲಶೆಟ್ಟಿ	ಸಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂ :9
ತಂದೆ ಹೆಸರು	:	ಎ ವಿ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ	ಪಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂ :7
ವಯಸ್ಸು	:	50 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಗುಬ್ಬಿ ತಾಣ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಗುಬ್ಬಿ	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 28-05-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮಾರ್ಚ್ 2024 ರಿಂದ ಗುಬ್ಬಿ ತಾಣದಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ .

ನಿಪಿ -2 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -2 (ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 06-07-2024 ರಂದು ಗುಬ್ಬಿಯ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿ ಆವರಣದಲ್ಲಿರುವ ಕಂದಾಯ ಶಾಖೆಯ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರಾದ ಚಾಸಾ -3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಕ್ಯಾಬಿನ್ ನ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ .

ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಚಾಸಾ -21 ರವರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಬಾಡಿ ವಾರೆಂಟ್ ನ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -10 ರವರನ್ನು ನೇಮಿಸಿದ್ದರು . ನಾವು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಉಪ ಬಂಧಿಖಾನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಬೆಂಗಾವಲಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾಸಾ -21 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದೆವು . ಚಾಸಾ -21 ರವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ನಂತರ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರಿಗೆಂದು ಗುಬ್ಬಿಯ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿ ಆವರಣದಲ್ಲಿರುವ ಕಂದಾಯ ಶಾಖೆಯ ಕೊಠಡಿ ಬಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ . ಆ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ರಿಂದ 3.10 ರವರೆಗೆ ಚಾಸಾ-1, 7 ಮತ್ತು 8 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ . ಆರೋಪಿತರು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಎಂದೂ ಸಹಾ ನೋಡಿಲ್ಲ , ಚಾಸಾ -10 ರವರೊಡನೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆತಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ , ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಕುಳಿತು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೇರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಕುಳಿತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದೆ , ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

SD/-

(ಅನುಪಮ.ಡಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಗುಬ್ಬಿ.