

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗುಬ್ಬಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1677/2024

ಹೆಸರು : ಮಹೇಂದ್ರ ಪಿ ಸಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂ :5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಎ ವೈ ಪ್ರಕಾಶ್ ಪಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂ :9
ವಯಸ್ಸು : 34 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು
ವಿಶೇಷ ಭೂಸ್ವಾಧೀನಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಎತ್ತಿನಹೊಳೆ ಯೋಜನೆ
ತುಮಕೂರು
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಭೀಮಸಂದ್ರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 16-06-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ -4 ಮತ್ತು 6 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು .

ನಿಪಿ -3 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -3 (ಸಿ)
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 01-06-2024 ರಂದು ಗುಬ್ಬಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶಿರಸ್ತೇದಾರರ
ಕೊಠಡಿಯ ಬಳಿ ಇರುವ ಚಾಸಾ -3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಕ್ಯಾಬಿನ್ ನಲ್ಲಿ ಎದುರು ಭಾಗದಲ್ಲಿ
ದಿ: 01-04-2024 ರಂದು ಕಳವು ಆಗಿದ್ದ 2 ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳ ಸಂಬಂಧ ನಿಪಿ -3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ
ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ . ಅಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 5.30 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ . ನಿಪಿ -3
ಕ್ಕೆ ನನ್ನೊಡನೆ ಚಾಸಾ -4 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಿಪಿ -3 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ . ಹೆಚ್ ಪಿ ಕಂಪನಿಯ
ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳು ಕಳವು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು . ಸದರಿ
ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳ ಮಾಡಲ್ ಮತ್ತು ಸೀರಿಯಲ್ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರು
ಮಹಜರು ಬರಬೇಕೆಂದು ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದರೇ ಎಂದರೆ ಮರೆತಿದ್ದೇನೆ ಹೇಳಲು
ನೆನಪಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ . ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 5.30 ರ ವೇಳೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ
ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ನಿಪಿ - 3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ
ಮಾಡಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಆ ದಿನ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಗೆ
ನಾನು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ , ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಕ್ರಮ
ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ

ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೇರಿ ಪೂರೈಸರೂಡನೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ನಿಪಿ -3 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ -3 ಕ್ಕೆ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದೆ , ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

SD/-

(ಅನುಪಮ.ಡಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಗುಬ್ಬಿ.