

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗುಬ್ಬಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1677/2024

ಹೆಸರು	:	ಮಹೇಶ್ ಮೇರಾ	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:14
ತಂದೆ ಹೆಸರು	:	ಖಿಮ್ಮಿ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:12
ವಯಸ್ಸು	:	39 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಇಕೋ ಆಫೀಸ್ ಸೆಲ್ಯೂಷನ್ಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಬೆಂಗಳೂರು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ:15-07-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿ: 29-06-2024 ರಂದು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಾದ ಇಕೋ ಆಫೀಸ್ ಸೆಲ್ಯೂಷನ್ಸ್ ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರೊಡನೆ ಬಂದಿದ್ದರು . ಆರೋಪಿತರು ಆ ದಿನ ಮಾಸ್ಕ್ ಧರಿಸಿದ್ದರು . ಮಾಸ್ಕ್ ನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿ ಅವರು ಆಕಾಶ್ ಸುಭಾಷ್ ಎಂದು ಈ ಹಿಂದೆ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದೆ . ಅವರು ಹಿಂದೆ ಅಂಗಡಿಗೆ ಪ್ರಿಂಟರ್ ತಂದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು . ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ರಿಂದ 9.15 ರವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು 15 ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ . ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ಅಥವಾ ಎರಡು ದಿನದಂತೆ 6 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು . ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪೊಲೀಸರೊಡನೆ ಚಾಸಾ -12 ಮತ್ತು 13 ರವರು ಬಂದಿದ್ದರು .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಮ್ಮ ಶಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಕೇವಲ ಸರ್ವಿಸ್ ಮಾತ್ರ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ . ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ತಂದಿದ್ದರು . ನಮ್ಮ ಶಾಪ್ ನ್ನು ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ . ಸರ್ವಿಸ್ ಗಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಶಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಸರ್ವಿಸ್ ಗೆಂದು ತಂದುಕೊಟ್ಟಾಗ ಒಂದು ಅಥವಾ ಎರಡು ದಿನದಲ್ಲಿ ಸರ್ವಿಸ್ ಮಾಡಿ ಹಿಂತಿರುಗಿಸುತ್ತೇವೆ ಹೆಚ್ಚು ದಿನ ಇಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ . ನಮ್ಮ ಶಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ 15 ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರೇ ನಮ್ಮ ಶಾಪ್ ಗೆ

ತಂದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲು ಯಾವುದೇ ನಿಶಾನೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ .
ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಶಾಪ್ ಗೆ ಎಂದು ಸಹಾ ಬಂದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಿಂಟರ್
ಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ , ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದೆ , ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

SD/-

(ಅನುಪಮ.ಡಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಗುಬ್ಬಿ.