

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗುಬ್ಬಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1677/2024

ಹೆಸರು	:	ಚೇತನ್ ದೇವುಡ	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:15
ತಂದೆ ಹೆಸರು	:	ಅಂಬಾಬಾಯಿ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:13
ವಯಸ್ಸು	:	29 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	Business	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಬೆಂಗಳೂರು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 15-07-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿ: 29-06-2024 ರಂದು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಾದ ಕಾಟ್ರೇಜ್ ಕಾರ್ಟ್ ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರೊಡನೆ ಬಂದಿದ್ದರು . ಆರೋಪಿತರು ಹಿಂದೆ ಅಂಗಡಿಗೆ ಪ್ರಿಂಟರ್ ತಂದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು . ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ರಿಂದ 10.15 ರವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು 21 ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ . 10 ಅಥವಾ 15 ದಿನಗಳಿಗೆ ಒಂದರಂತೆ 6 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು .ನಾನು ಅದನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ಅವರಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ . ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪೊಲೀಸರೊಡನೆ ಚಾಸಾ -12 ಮತ್ತು 13 ರವರು ಬಂದಿದ್ದರು .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಮ್ಮ ಕಾಟ್ರೇಜ್ ಕಾರ್ಟ್ ಶಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಕೇವಲ ಸರ್ವಿಸ್ ಮಾತ್ರ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ . ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಶಾಪ್ ಗೆ ಸರ್ವಿಸ್ ಗೆಂದು ತರುತ್ತಾರೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಯಾರು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆರ

ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅವರು ತಾನು ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಂದ ತಂದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು . ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ನಮ್ಮ ಶಾಪ್ ಗೆ ತಂದಿದ್ದರು . ನಾನು ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಕೇಳಿದ್ದೆ ಆದರೆ ಅವರು ನೀಡಲಿಲ್ಲ . ಸರ್ವಿಸ್ ಗಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಶಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಬಾರಿಗೆ 40 ರಿಂದ 50 ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ . ನಮ್ಮ ಶಾಪ್ ಗೆ ಹೆಚ್ ಪಿ ಮತ್ತು ಕೆನಾನ್ ಕಂಪನಿಯ ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು

ಸರ್ವಿಸ್ ಗೆ ತರುತ್ತಾರೆ . ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ 21 ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರೇ ನಮ್ಮ ಶಾಪ್ ಗೆ ತಂದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲು ಯಾವುದೇ ನಿಶಾನೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ . ಸದರಿ ನಿಶಾನೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ . ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಶಾಪ್ ಗೆ ಎಂದು ಸಹಾ ಬಂದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ , ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಶಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳ ಸರ್ವಿಸ್ ಮಾತ್ರ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಸಹಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸರ್ವಿಸ್ ಗೆಂದು ನೀಡಲಾಗಿದ್ದ 21 ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ , ಸದರಿ ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳಿಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದೆ , ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

SD/-

(ಅನುಪಮ.ಡಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಗುಬ್ಬಿ.